
COMUNE DI DORNO 
Provincia di Pavia 

 
P.zza G. Bonacossa, 3  

Tel. 0382.84003 – Fax 0382.84085 - Cod. Fisc. 00473740181 

 

Copia Albo 
 

N. 1013  Registro Generale 

 
Determinazione del Responsabile 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO GENERALE 
 

 N.   538                                                                                                             del 10/10/2018 
 

Responsabile del Servizio MAGNANI Dott. Ercole 
 

OGGETTO: ATTIVITA' DI RISCOSSIONE COATTIVA IMU PER L' ANNO 2013/2014 A 
SEGUITO DI PROCEDURA RDO SUL PORTALE  ARCA SINTEL. CODICE CIG. 
ZD42541969. ASSUNZIONE DI IMPEGNO DI SPESA.           

 

L’anno duemiladiciotto addì dieci del mese di ottobre  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che con propria precedente determinazione n° 81 del 6 marzo 2015 si aggiudicò tra l’altro il servizio 

di accertamento e riscossione anche coattiva delle entrate tributarie e patrimoniali per gli anni 2013/2014, dandosi 

atto che l’afferente costo, pari ad un aggio sull’effettivamente riscosso, oltre all’IVA di legge e alle spese di notifica, 

sarebbe stato impegnato con successivi atti determinativi sugli afferenti capitoli, fino al 31 dicembre 2016, termine 

successivamente esteso al 31 dicembre 2017, con propria precedente determinazione n° 149/270 del 9 marzo 2017. 
 

DATO ATTO che la ditta ICA, assuntrice del Servizio, aveva prodotto in data 12 gennaio 2018, tuttavia non 

attribuita allo scrivente, fattura, con riferimento al servizio di riscossione coattiva svolto e alla somma 

effettivamente incassata a titolo di attività di riscossione coattiva di entrate tributarie e per rimborso spese di 

notifica, pari a complessivi €. 57,06, IVA e spese postali comprese, per IMU incassata anno 2013/2014 nell’importo 

di €.301,04. 
 

VISTO il sollecito prot. n°9073 in data odierna con cui ICA sollecitava il pagamento della suddetta fattura. 
 

VISTO che la spesa di cui sopra può trovare copertura sull’ex cap.1044/1, ora missione 01.02.01 del bilancio 2018, 

gestione competenza fino a concorrenza di €. 1,96 per le spese postali e per €. 55,10 carico del cap. cap.1190/1, ora 

missione 01.04.01 del bilancio del corrente esercizio finanziario. 
 

VISTI lo Statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti. 
 

VISTI il D.Lgs. 18 agosto 2000, n°267 e il D.Lgs. 30 marzo 2001, n°165. 
 

VISTO altresì che occorre acquisire il parere favorevole del responsabile del servizio in ordine alla regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 c. 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

RITENUTO che il programma dei pagamenti sia compatibile con gli stanziamenti di cassa e con le regole del 

pareggio di bilancio rafforzato. 
 

DATO ATTO che la presente obbligazione diventerà eseguibile entro il 15 ottobre 2018. 
 

ATTESA la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n° 5 del 21 dicembre 2017 di nomina a Responsabile 

di Servizio per l’anno 2018 e dato atto che dall’assumendo atto non derivano conflitti di interesse, neppure 

potenziali, per lo scrivente. 
 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n° 175 del 2 dicembre 2017, esecutiva ai sensi e per gli effetti di legge, 

di individuazione delle posizioni organizzative per l’anno 2018.  
 

DATO ATTO che il Comune ha approvato la nota di aggiornamento dup – bilancio di previsione 2018 – 2019 – 

2020 in data 23 dicembre 2017, con deliberazione consiliare n° 57, esecutiva ai sensi e per gli effetti di legge. 



VISTA la deliberazione di Giunta comunale n° 3 assunta nella seduta del 13 gennaio 2018, esecutiva ai sensi e per 

gli effetti di legge, avente ad oggetto l’approvazione del piano di gestione e delle performance per l’anno 2018 e la 

relativa assegnazione di risorse. 

 

DETERMINA 
 

Di impegnare per le ragioni espresse in premessa narrativa la somma di €. 1,96 a carico dell’ex cap. 1044/1, ora 

missione 01.02.01 del bilancio 2018, gestione competenza per le spese postali e per €. 55,10 a carico del cap. 

cap.1190/1, ora missione 01.04.01 del bilancio del corrente esercizio finanziario. 
 

Di dare atto che alla conseguente liquidazione della spesa si procederà con proprio provvedimento sulla base della 

fattura emessa dal creditore e previo riscontro della regolarità del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
MAGNANI Dott. Ercole  

 

 

CONTROLLO DI REGOLARITA’ 
 

Ai sensi art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e s. m. e/o i., si esprime parere favorevole. 
 

/10/2018 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
MAGNANI Dott. Ercole 

 

 

SI ACCERTA COMPATIBILITA’ DELLA SPESA 
 

Ai sensi art. 9, comma 1, lett. a) punto 2, D.L. 78 del 1 luglio 2009, convertito in Legge 102 del 3 agosto 2009. 
 

/10/2018 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
MAGNANI Dott. Ercole 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Visto, di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa a cui si riferisce la sopra estesa 

determinazione, ai sensi dell’art. 151 e art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e s. m. e/o i. 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                      TORTI Ghigini dott.ssa Cristina 

 

 

CONTROLLO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
 

Si assicura l’adempimento di cui all’art. 147 bis, comma 2, del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e s. m. e/o i 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
             (Dott.ssa Maranta Colacicco)  

 


